MODELO OFÍCIO SECRETARIA/AUTARQUIA

OFICIO Nº        /20 .

Local,   de   de 20 .

A Sua Excelência o Senhor

Marco Aurélio Giralde

Presidente da Agência de Tecnologia da Informação – ATI

Palmas/TO

ASSUNTO: Solicitação de criação/alteração de domínio.

Senhor Secretário,

Vimos à presença de vossa Excelência para respeitosamente

solicitar a criação/alteração do domínio sigla.to.gov.br, segue os apontamentos

para o domínio Interno:

NOME TIPO PRIORIDADE DESTINO

@ TXT 0 "v=spf1 mx ip4: 10.xxx.xxx.xxx/32 -all"

@ A 0 10.xxx.xxx.xxx

www A 0 10.xxx.xxx.xxx

smtp A 0 10.xxx.xxx.xxx

sistema A 0 10.xxx.xxx.xxx

www.sistemas CNAME 0 www

pop3 CNAME 0 smtp

imap CNAME 0 smtp

mail CNAME 0 smtp

webmail CNAME 0 sistema

@ MX 10 smtp.sigla.to.gov.br.

O mesmo deverá ser utilizado para os apontamentos no domínio

Externo.

Respeitosamente,

NOME DO SECRETÁRIO/PRESIDENTE

Nome da Secretaria/Autarquia